
اصلاح ماده (۹) قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و
خدمات در تأمین نیازهای کشور و تقویت آنها در امر صادرات

و اصلاح ماده (۱۰۴) قانون مالیاتهای مستقیم

بخشنامه

پیرو بخشنامه شماره 12392 / 200 مورخ 21 / 06 / 1391 بدینوسیله اصلاحیه ماده 9 قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و
خدمات در تأمین نیازهای کشور و تقویت آنها در امر صادرات و اصلاح ماده 104 قانون مالیاتهای مستقیم که ط شماره 529

مورخ 30 / 09 / 1391 در روزنامه رسم کشور درج گردیده است به شرح ذیل جهت اجراء ابلاغ م گردد:
ماده (9) : کلیه دستاههای اجرای موضوع ماده 2 این قانون که طرف قرارداد با پیماناران و مهندسین مشاور م باشند

ملفند مالیات و عوارض مربوط به هر صورت وضعیت را ظرف دو ماه از دریافت صورت وضعیت پرداخت نمایند در غیر
این صورت دستاه مذکور مشمول پرداخت اصل و عوارض متعلق و جریمه های مربوط به آن م گردد.

همچنین نظر به سؤالات و ابهامات مطرح شده درخصوص مواد 7،8 و 9 قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدمات در
تأمین نیازهای کشور و تقویت آن در امر صادرات و اصلاح ماده 104 قانون مالیاتهای مستقیم و به منظور تبیین مفاد بخشنامه

شماره 12392 / 200 مورخ 21 / 06 / 1391 و اجرای صحیح مقررات مقرر م دارد:

1_ همانطور که از عنوان قانون صدرالاشاره مستفاد م گردد، قانون مذکور در ارتباط با حداکثر استفاده از توان تولیدی و
خدمات و…. و همچنین اصلاح ماده 104 قانون مالیاتهای مستقیم م باشد که قانون گذار در ماده 8 آن نرخ عل الحساب ماده
موضوع ماده 104 قانون مالیاتهای مستقیم را از پنج درصد (5 %) به سه درصد (3 %) کاهش داده و مهلت وجوه کسر شده به
حسابهای تعیین شده از طرف سازمان امور مالیات را برای هر ماه حداکثر تا پایان ماه بعد مقرر نموده است ضمناًهمانونه که

در قسمت اخیر بخشنامه فوق الاشاره تصریح گردیده است از تاریخ لازم الاجرا شدن قانون یاد شده (25 / 06 / 1391)
اشخاص موضوع صدر ماده 104 قانون مالیاتهای مستقیم ملفند در هر مورد که بابت امور مصرح در ماده مذکور و موارد

الحاق در اجرای تبصره 5 آن، وجوه را پرداخت م نمایند سه درصد (3 %) آن را به عنوان عل الحساب مالیات مؤدی
(دریافت کننده وجوه)  کسر و حداکثر تا پایان ماه بعد به حسابهای تعیین شده واریز و رسید آن را به مؤدی تسلیم نمایند.

بنابراین کسر و ایصال عل الحساب مالیات توسط کارفرمایان از وجوه پرداخت از تاریخ 25 / 06 / 1391 به بعد فارغ از تاریخ
برگزاری مناقصه و یا انعقاد قرارداد موضوع ماده 7 قانون صدرالذکر خواهد بود.

2_ در ارتباط با ماده 9  قانون فوق الاشاره، مراد مقنن، از ذکر عبارت “مالیات و عوارض به هر صورت وضعیت را ظرف دو
ماه از دریافت صورت وضعیت پرداخت نمایند” مالیات و عوارض موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده م باشد که

کارفرما ملف است از تاریخ دریافت صورت وضعیت نسبت به پرداخت مالیات و عوارض متعلق حداکثر ظرف دو ماه از
تاریخ دریافت صورت وضعیت به پیمانار اقدام نماید در غیر این صورت، مشمول پرداخت اصل مالیات و عوارض متعلق و
جریمه های مربوط به آن م گردد. از آنجائ که قانون گذار در رابطه با موعد سررسید پرداخت عل الحساب مالیات موضوع
ماده 104 اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم در ماده 8  قانون مزبور تعیین تلیف نموده است، بنابراین حم ماده 9  قانون یاد

شده تأثیری در اجرای ماده 8 نخواهد داشت.

عل عسری
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رئیس کل سازمان امور مالیات کشور

شماره: 12392 / 200
تاریخ: 21 / 06 / 1391

پیوست: دارد

بخشنامه

قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدمات در تأمین نیازهای کشور و تقویت آنها در امر صادرات و اصلاح ماده 104
قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 01 / 05 / 1391 مجلس شورای اسلام که در روز پنجشنبه مورخ 09 / 06 / 1391 با شماره

ام مالیاتاز مواد آن که دارای اح گردد. ضمناًبرخ گردیده است، جهت اجراءابلاغ م کشور آگه 19658 در روزنامه رسم
م باشد به شرح ذیل مورد تأکید قرار م گیرد.

ماده 8_ در ماده 104 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 03 / 12 / 1366 و اصلاحات و الحاقات بعدی آن، عبارت پنج درصد
(5 %) آن به عنوان عل الحساب مالیات مؤدی (دریافت کنندگان وجوه) کسر و ظرف س روز حذف و عبارت سه درصد (3

%) آن به عنوان عل الحساب مؤدی (دریافت کنندگان وجوه) کسر و تا پایان ماه بعدی جایزین م گردد.

ماده 9_ کلیه دستاههای اجرای موضوع ماده 2 این قانون که طرف قرارداد با پیماناران و مهندسین مشاور م باشند ملفند
مالیات و عوارض مربوط به هر صورت وضعیت را ظرف ی ماه از دریافت صورت وضعیت پرداخت نمایند در غیر این

صورت دستاه مذکور، مشمول پرداخت اصل مالیات و عوارض متعلق و جریمه های مربوط به آن م گردد.

ماده 10_ دولت ملف است به منظور تسریع در پرداخت مطالبات پیماناران طرحهای صنعت و معدن در چهارچوب بودجه
سنوات اوراق مشارکت منتشر نماید. این اوراق م تواند در بورس اوراق بهادار معامله شود و برای پرداخت مالیات و خرید

شرکتهای دولت از سازمان خصوص سازی مورد استفاده قرار گیرد.

ماده 12_ کارگران ایران اعزام موضوع قراردادهای صدور خدمات فن به خارج از کشور به شرط داشتن گواهینامه شغل از
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماع از پرداخت هرگونه عوارض و مالیات معاف م باشند.

ماده 17_ افزایش سرمایه بناههای اقتصادی ناش از تجدید ارزیاب دارای های آنها، از تاریخ لازم الاجراءشدن این قانون به
مدت پنج سال از شمول مالیات معاف است مشروط بر آنه متعاقب آن به نسبت استهلاک دارای مربوطه و یا در زمان فروش،
مبنای محاسبه مالیات محاسبه گردد و بناه یاد شده ط پنج سال اخیر تجدید ارزیاب نشده باشد. آیین نامه اجرای این ماده به

وسیله معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور و وزارت امور اقتصادی و دارای با هماری وزارت صنعت،
معدن و تجارت تهیه شود و حداکثر ظرف شش ماه از تاریخ لازم الاجراءشدن این قانون به تصویب هیأت وزیران م رسد.

بنابراین با عنایت به مقررات قانون فوق الذکر از تاریخ لازم الاجراءشدن قانون مذکور (25 / 06 / 1391) پرداختهای مشمول
مالیات تلیف موضوع ماده 104 قانون مالیاتهای مستقیم و موارد اضافه شده در اجرای تبصره (5) ماده مذکور، توسط

اشخاص صدر این ماده مشمول کسر 3 % عل الحساب مؤدی م باشد که م بایست پرداخت های هر ماه حداکثر تا پایان ماه
واریز گردد. پرداختهای انجام شده قبل از لازم الاجراءشدن این قانون ،از حیث میزان عل بعد به حساب اداره امور مالیات

الحساب مالیات قابل کسر و موعد پرداخت تابع مقررات قبل از اصلاح ماده 104 ق.م.م م باشد.
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عل عسری
رئیس کل سازمان امور مالیات کشور


